
Contacto

Teléfono 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.24/27507.0103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia de las obras y de los servicios motivados por rotura del drenaje
transversal en el punto kilométrico 3+660, de la línea 720 Intermodal Abando Indalecio Prieto -
Santurtzi. Asistencia técnica

Emergencia de las obras y de los servicios motivados por rotura del drenaje transversal en el puntoDescripción 
kilométrico 3+660, de la línea 720 Intermodal Abando Indalecio Prieto - Santurtzi. Asistencia técnica
Valor estimado del contrato 27.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON 38, 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SONDEOS ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA SL
NIF B46228730
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL SERRANO 43-45 4 7
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono 914363636
Correo Electrónico seg@seg-sa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.033 EUR.

Motivación

Motivación Art. 120 Ley 9/2017: Contrato de emergencia.
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 120 Ley 9/2017: Contrato de emergencia.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/esES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador

Descripción Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador Extrema urgencia
resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador Extrema urgencia resultante de acontecimientos

https://sedeminhap.gob.es/esES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


imprevisibles para el comprador Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Criterios de selección
Cantidad Máxima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ep7JBL8g8IkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014095206 |  2024-000938314 | mié, 04 sep 2024 10:23:37:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15557617206836867701390987074192424972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ep7JBL8g8IkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

